clasificadas por el año de adquisición del inmueble.

(5) Calculado como margen bruto analítico dividido entre el coste de ventas analítico.

 77

(6) Calculado como la suma de los siguientes saldos del balance consolidado a 31 de diciembre de 2005,
según NIIF, (i) terrenos y solares (106.805 mil euros), más (ii) edificios adquiridos para su rehabilitación
(198.745 mil euros), (iii) netos de provisiones (-39 mil euros), menos intereses financieros capitalizados
y comisiones bancarias capitalizadas a dicha fecha. Los intereses y comisiones capitalizadas a dicha
fecha totalizaban 3.190 mil euros.

(7) 26 operaciones que engloban 43 inmuebles.

La tabla que se adjunta a continuación incluye información e indicadores de gestión a
31 de diciembre de 2005, para cada unidad de negocio para el periodo 2001-2005.

Tabla 2

Año de
Adquisición

nº de
operacione

s
Inversión

media

Inversión
analítica

(1)

Ventas
analíticas

(2

Coste de
Ventas

analítico( 3)

Margen
Bruto

analítico(4)

Rentabilida
d Bruta

analítica (5)

Existencias
ajustadas

(6)

 (€ en miles de euros, excepto los porcentajes y nº de operaciones)
Rehabilitación
Residencial

2001..... 31 2.682 83.145 108.050 83.145 24.905 30,0% —
2002..... 20 2.834 56.684 70.939 54.621 16.318 29,9% 2.063
2003..... 29 5.283 153.197 178.937 144.343 34.595 24,0% 8.854
2004..... 29 4.608 133.623 137.345 109.312 28.033 25,6% 24.311
2005..... 14 9.159 128.222 43.298 35.415 7.883 22,3% 92.807

Total ..... 123 554.871 538.569 426.836 111.734 26,2% 128.035
Transformación de
Edificios

2001..... 1 4.693 4.693 5.681 4.693 989 21,1% —
2002..... 3 18.757 56.272 65.348 56.272 9.076 16,1% —
2003..... 6 9.543 57.260 80.349 57.260 23.089 40,3% —
2004..... 8 17.566 140.531 131.264 101.239 30.025 29,7% 39.292
2005..... 5 8.041 40.205 13.660 11.207 2.453 21,9% 28.998

Total ..... 23  298.961 296.302 230.671 65.632 28,5% 68.290
Transformación de Suelo
2003..... 3 1.841 5.522 8.024 5.522 2.501 45,3%
2004..... 3 7.052 21.156 29.066 18.853 10.213 54,2% 2.303
2005..... 7 16.079 112.550 24.910 8.860 16.050 181,2% 103.690

Total ..... 13 139.228 62.000 33.235 28.764 86,5% 105.993

(1) Incluye el precio de adquisición más los impuestos devengados en la adquisición, gastos notariales y de
registro, comisiones de compra, honorarios profesionales de arquitectos y técnicos, gastos de obras,
gastos por compensaciones económicas a arrendatarios, obras en curso directamente relacionadas a las
existencias ajustadas a 31 de diciembre 2005. Excluye intereses financieros capitalizados y comisiones
bancarias capitalizadas.

(2) Refleja las ventas realizadas hasta el 31 de diciembre 2005 clasificadas por el año de adquisición del
inmueble.

(3) Refleja el coste de ventas incurrido hasta el 31 de diciembre 2005 clasificadas por el año de adquisición